Dalam bahasa Arab, *dhamir* terbagi menjadi tujuh bagian: *muttashil* (bersambung), *munfashil* (terpisah), *bāriz* (tampak), *mustatir* (tersembunyi), *marfū`*, *manshūb* dan *majrūr*.

Salah seorang ulama yang secara khusus menulis dalam tema ini –sebagaimana penuturan Imam al-Suyuthi dala kitab *al-Itqān* – adalah Muhammad bin al-Qāsim bin Bassyār Abu Bakar al-

Anbāri (271-328 H/884-940 M) dalam bukunya—sebanyak dua jilid—yang berjudul: *bayānu al-dhmāir al-wāqī'ah fi al-Qur`ān* (penjelasan tentang *dhamir-dhamir* yang ada dalam Alquran). Beliau adalah salah satu ulama yang diakui kepakarannya dalam bidang ilmu Alquran.